



**COMUNE DI
CORMONS**

**LAVORI DI SISTEMAZIONE VIARIA
DI VIA BRAZZANO**

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

- **CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA**

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
1	40.1.BQ4.01	Esecuzione della rimozione di cordonat...ale di risulta, indennità di discarica.							
	40.1.BQ4.01.B	In calcestruzzo	m	384,90	€ 5,06	€ 1.947,59	€ 3,33	€ 1.281,72	65,81%
2	12.8.BS1.01	Esecuzione di demolizione di manto str...e discariche, l'indennità di discarica.							
	12.8.BS1.01.B	In traccia	m ²	167,00	€ 15,89	€ 2.653,63	€ 5,41	€ 903,47	34,05%
3	40.3.BQ4.01	Esecuzione della demolizione di marcia...che discariche, indennità di discarica.							
	40.3.BQ4.01.A	In qualsiasi materiale per una profondità fino a 15 cm.	m ²	843,50	€ 12,66	€ 10.678,71	€ 5,00	€ 4.217,50	39,49%
4	11.7.CP1.01	Esecuzione di scavo di fondazione in s...ateriale non ritenuto idoneo dalla D.L.							
	11.7.CP1.01.A	Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm)	m3	168,70	€ 15,52	€ 2.618,22	€ 5,00	€ 843,50	32,22%
5	11.8.CP1.12	Trasporto e conferimento del materiale...152/06 e s.m.i. e L.R. 30/87 e s.m.i.).	m3	168,70	€ 17,74	€ 2.992,74	€ 1,67	€ 281,73	9,41%
6	40.5.WP1.01	Fornitura e posa in opera di terra veg...azione e fresatura con mezzo meccanico.	m3	11,52	€ 40,92	€ 471,40	€ 4,17	€ 48,04	10,19%
7	11.8.CP1.01	Esecuzione di riporti, mediante fornit...iungimento del costipamento prescritto.							
	11.8.CP1.01.A	Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO	m3	158,00	€ 24,40	€ 3.855,20	€ 2,78	€ 439,24	11,39%
8	40.1.GQ4.01	Fornitura e posa in opera di cordonate...li, sfridi, carico, scarico, trasporto.							
	40.1.GQ4.01.A	Elementi lisci dritti o curvi	m	477,95	€ 35,52	€ 16.976,78	€ 6,94	€ 3.316,97	19,54%
9	40.1.GQ4.02	Fornitura e posa in opera di cordolo p...ia con acqua e segatura, tagli, sfridi.							
	40.1.GQ4.02.B	Cordoli non colorati	m	33,70	€ 23,04	€ 776,45	€ 5,55	€ 187,04	24,09%
10	12.2.CP1.01	Esecuzione di cilindratura meccanica d...gregante occorrente per la saturazione.	m ²	790,00	€ 2,27	€ 1.793,30	€ 0,53	€ 418,70	23,35%
11	40.3.EQ4.01	Esecuzione di marciapiedi ed accessi c...mento interno degli scivoli di accesso.							
	40.3.EQ4.01.B	Con finitura superiore antisdrucchiolo	m ²	790,00	€ 39,04	€ 30.841,60	€ 5,56	€ 4.392,40	14,24%
12	D4.06	Riadeguamento sede viaria in A Riportare:				€ 75.605,62		€ 16.330,31	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 75.605,62		€ 16.330,31	
13	D3.01	prossimità alla superficie interessata dalla	ml.	477,95	€ 7,00	€ 3.345,65	€ 2,10	€ 1.003,70	30,00%
14	D4.12	Realizzazione di opera di presa stradale incluse ogni lavorazione per il collegamento al collettore fino ad una distanza di 5 m.	cad.	21,00	€ 350,00	€ 7.350,00	€ 87,50	€ 1.837,50	25,00%
15	D4.07	Fornitura e posa in opera di marmette per percorsi tattili per non vedenti delle	mq.	8,00	€ 75,00	€ 600,00	€ 22,50	€ 180,00	30,00%
16	D4.08	Esecuzione di strisce segnaletiche di larghezza 12 cm mediante applicazione di	ml	477,95	€ 0,60	€ 286,77	€ 0,06	€ 28,68	10,00%
17	D4.03	Esecuzione di strisce segnaletiche (Attraversamenti pedonali, fasce d'arresto,	mq.	40,60	€ 10,00	€ 406,00	€ 1,00	€ 40,60	10,00%
18	50.5.GH1.01	Messa in quota o comunque adattamento di chiusini o caditoie in ghisa, in ferro o in cemento su	cad.	24,00	€ 70,00	€ 1.680,00	€ 35,00	€ 840,00	50,00%
19	50.5.GH1.01.B	Fornitura e posa in opera di dispositivi...i in calcestruzzo e boiaccia di cemento. Classe C 250	kg	960,00	€ 2,41	€ 2.313,60	€ 0,42	€ 403,20	17,43%
20	71.1.MH2.01	Fornitura e posa in opera di cartello ...calcestruzzo di base, scavo e rinterro.							
	71.1.MH2.01.B	Formato normale	cad	2,00	€ 129,24	€ 258,48	€ 30,55	€ 61,10	23,64%
20	DC.01	Compenso a corpo per le seguenti lavor...egamento in fognatura di n. 3 pluviali.	corpo	1,00	€1.900,00	€ 1.900,00	€ 950,00	€ 950,00	50,00%
		Sommano				<u>€ 93.746,12</u>		<u>€ 21.675,09</u>	23,12%